
Estado do Ceará
Prefeiturade Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Seguran
Administrando Para o Povo

Rubrica

PROCESSOADMINISTRATIVONº 110241021sz
AVISO DE LlClTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01212020-PP

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Trabalho. Desenvolvimento

Social, Habitaçãoe Segyrança Alimentar, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação

na modalidade PREGAO PRESENCIAL SRP, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO

UNITARIO. cujo objeto é o Registro de preços para futurase eventuais aquisições de
materiais para recém-nascidos

(kits bebês), destinados a distribuição gratuita a pessoas em situação de vulnerabilidade temporárIa. junto a

Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social. Habitação e Segurança Alimentar do Municipio de Jaguaruana,

Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislaçãovigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS:10/02I2020, às 11:00AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Franciscoda Rooha. 404, Centro, Jaguaruana-CE,
CEP 62.823—000

TIPO DE CONCORRENCIA: participação exclusiva MEIEPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 85381201 5, Decreto 3.555, de 8 de agosto de

2000, Decreto Municipal nº 009/2014de 12 de Fevereirode 2014, e, subsidiariamente, Lei 8.666193.

O Edital e seus anexos se encontrama disposiçãodos interessados na Sala da Comissão Permanente

de Licitação, a partir da publicaçãodeste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas

do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e—mail

lic acao'aguaruanaºgmail om.
Qualquerdúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente

ou através do telefone (88) 3418—1288,

em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data nxada para o recebimento
das propostas, na forma do Decreto 3.555, de

8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 07/02/2020.

*
' fx&&;ªmeaçªm /

Pregoeira

Rua mmueiRªimundo Franclscn, 1330, Centro, Jªgunwanavtí, cw suzaoon



Estado do Ceará º?” “'º/»
Prefeitura de Jaguaruana 5 Fls Cl %
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Seguranç lim-eª É
Administrando Para o Povo

Rubrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012I2020-PP, que tem

como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para recém-nascidos (kits

bebes). destinados a distribuição gratuita a pessoas em situação de vulnerabilidade temporaria, junto à Secretaria

de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e SegurançaAlimentar
do Municipio de Jaguaruana, Estado do

Ceará, foi alixado no dia 07/02/2020, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme

estabelecido na legislação em vigor,

Jaguaruana, Estado do Ceará, 07/0212020.

Secretaria de Trabalho,DesenvolvimentoSocial, Habitação e
Segurança Alimentar

Francisca Andrea silva Araújo
AutoridadeCompetente

Rua Coronel Ralmundc anuscn, 13 ,



DIÁRIO OFICIALDO ESTADO ] SÉRIE 3 I ANO XII Nº028 ! FORTALEZA,10 DE FEVEREIRODE 20?

Ermo dn Ceará - lnstilulnde Previdência dos Servidores Públicos do Munic' ' ' ' ' ' -
. , _

Ipm rIe Slut: lecnna A ConnssnoPermanente 01 L' '
3123335333?€£$“ng do Jogªm dialgrorhtnçeogn Tnmndnde Preço

N" OIIZGZO—IT'ESQ, cujo obrero e a prestação de sãrvíâªrfsºsªe &

I . presa rr &: Dá dvo a osAssuuiados.Em - In h'l'rnd : ' . “ ' ' '

DrawFºªm“mmº no mgª 109,Misº [. ªum “ª“
g Drew a r r » Lnna Sncmdade Individual de Advocncla a ohcrro ()

2020 as 09h00mm1 para abertura no envelopePmposm.SnnIn QniIerIo-CE, 07 de fevereiro de 2010.

,” eee eee
Estado do Ceará - PrefeirnrnMum p-I de Russas , Aviso de Lieirneio - Modalidnde: Pre ão Presencial N “ PP-IU ' -

aqnisroao dc cateteres a seremDu'Lizast pelos delicienlee Esioos cadaslradosno Sisma de
Soúrlâ deste Município,de reeognssgªlgãgáf53333521

SBude, de aDoI'do com as onoondndeee cspeciãonoõcsconstar-ICSno Termo de Referencia.Tipo: Menor Preço por Lote A Comissãode Pregão comunica

aos lnreressedoe que no dia 21 de fevereiro oezozu, ae 05:00 horas,na sala da Comissãode LiciIação.estai recebendo os envelope; de propone de re os

o hnbrlnneao. Mªiores Infame/ções atmvés dn fone (88) 341 I-x4l4das 03:00 às 11:30 Donas. A Comisrio.
p C

mm eee

Eshdo da Ceira: « PrEfEimrEMunicipal de Jaguariuna r Aviso de Licimçio v Pregão Preuncinl u" BIZ/ZOZILPP. Objeto. Registrº de Preços para

futuras e evennrnls aqulslções de malcl'íxis parª recémenmidns (lrirs bel-lês). deslinados ;: distribuição grnnrira o pessuas em sltuxçãu de vulnerabilidade

tempomnu, junIo :; Secretaria de Trªbalho, DesenvolvimenroSocial, Uehirneao e Segurançª AlimenInr do Municipio de Iaguerunnn Esmdo do Ceªrá.

Abmura dªs Pmposlas: 20/02/2020,às 11:00h. Local dB abenm :: do edlm . Ida da Comissãº Permanenledc Licitação,sImadaà Praça;Adolfo Francisco

da Rocha, 404, Centro, IaguumanzI-CE. CEP: 62.87.3400. lIIfDmIaçôcs: pelo fone (88) 34184288. Natanael Bafhnsn Claudio - Presidente da CPL.

m, “e ee.
ESTADO DO CEARA , PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA »AVISO DE LICITAÇÃO » PREGÃO PRESENCIAL Nº

SOrPPIml/IoeAPregociraComunica que nodinode Fevereiro de 2020, às 09h cslara' realrznndoSessão Públicado Pro o PmsmcIaINº so-PPom/zo.

Ob]: , Dnmtaçâode Empresapara serviços de locação de máquinas pesados para o Município de Monsenhor Tehora-CE. O Ednal se cnoonoa no

Solo de Lroiução na Praça 07 de Seremlrro, Nº 15, Centro, MonsenhorTªbosECE no DOI-ária de arendirnenroao público Monsenhor Tabosa-CE, 07 de

Fevereiro de 2020.Nei: Arnnjo de Souza ePregoeirL
rec me me

Estado da Curi - Prefeiturl Municipªlde lini ba — Secretariª Municipªlde Saúde - Aviso de Chama—ªli Públicn N“ 002/1020. Oblelo: Chamada

públ' :: pare crcdeuciammm de Pronesionnrs de Sondc Autônomas. Dam & pmsInçãO de serviços complemenrares à SocrerarioMvnleipàl de Sande do

O de Itaiçaba, Eslado do Ceará. bocal de Editar Sala dª COmissãO Pcmzananc de LICiIBções, situada à Av. Colonel Join Col-teia nº 298, Carro.

lIaiçaba, Ceará, CE . 6215207000, de 8h às 12h I: de 14h às 17h. Data de Abertumdas Propuslªs: 20 de fevereiro de 2020, às 08:00h, na Salª Cumjssão

Permaneulede Licilações.Informªções: pelo fone (88) 3410-11IZ.

mm “e
Estado do Celrá - PrefeiturªMunicipal deMauriti - Avila de Julgamentº.O Pregoeirº Oiícíal, wmª yúblico que fora Concluído o julgamenlo illa!

dn Pregão nª 202031231, sendo n seguiule: Empresa Vencedºra . Allamo Edgar Fernandes Rolim, Classificado
DDS Lotes 1. Z, 3, 4, 5, 6 E 7' por Ier

opmcnrarlo os meIlroree preços nos aspas de lances verbªis. A empreee vmcadom fara declarªda habilitada por cumprir-nomo rnlegral às exigenernsdo

Edital Convocxlóriu.Miiores infulmaçõesM sede da CPLm horária das Bh às 12h, Mauriti/CE, 07 de fevereiro de 201.0. Osvnldn Suhilm de Sºusa -

Pregoein, oneiel.
mu erro “e

. da Lei Il" 8666/93. e casonão haja interposlçãode Iecnrws Ecamcado o dia 17 e (MID dk: (, 7,»
'

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE

CARIRIAÇU »CEARAeAVISODE EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL » A SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃODO

MUNICIPIODECARIRIAÇU/CEARATORNAPUBLICOO EXTRATO

DO CONTRATO Nª 2020.0I13DI, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N" zoI9.II,20.0I. DOTACAO ORCAMENTARI
0403.12.36100082079 ELEMENTO DE DESPESA: 13903000.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

FORNEClMENTODE GENEROSALIMENTICIOSPARA ATENDER

AOPROGRAMANACIONALDEALIMENTAÇÃOESCOLARJUNTO

A SECRETARIADE EDUCAÇÃODO MUNICIPIODE CARIRIAÇU/
CEARÁ REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRO DE 2020.

VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA
ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2020. CONTRATADA: P N FEITOSA

SANCHO , ME. ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO NAILSON

FEITOSA SANCHO. ASSEVA PELA CONTRATANTE: MARIA

IOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 43659100
(QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E

NOVWTA E CINCO REAIS) cARIRIAcU/CFARA, EM 07 DE

FEVEREIRO DE 2010: MARIA .loELIA CORREIA MARTINS .
SECRETÁRIAMUNICITALDE EDUCAÇÃO

m 5394*“
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE

cARLRIAÇu -CEARÁAVISODEEXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL - A SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃODO

MUNICIPIODECARIRIAÇu/CEARATORNAPUBLICOo EXTRA'I'O
Do CONTRATO N' 2020011302. RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 20l9.lI,26.0l. DOTAÇAO ORCAMENTARIA:
0403.12.361 0003.2079 ELEMENTO DE DESPESA: 3 3303000,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSQA IURIDICA PARA
FORNECIMENTODE GENEROSALIMENTICIOS PARA ATENDER

Ao PROGRAMANACIDNALDEALIMENTAÇÃOESCOLARJUNTO

A SECRETARIADE EDUCAÇÃODo MUNICIPIODE CARIRIAÇU/
CEARA, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020,

VIGENCIA Do CONTRATO A PARTIRDA SUA ASSINATURAATE

31 DE DEZEMBRO DE 2020. CONTRATADA: FERREIRAE LUNA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, ASSINA PELA CONTRATADA:
MARCOS RANIEBE PARENTE, ASSINA PELA CONTRATANTE:

MARIA IDELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$

429.335,00(QUATRUCENTOSE VINTEENDVE MIL,TREZENTOSE

TRINTAE SEISREAIS).CARIRIAÇU/CEARAEM07 DEFEVEREIRO
DE 2020, MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETARIA
MUNICIPALDEEDUCAÇÃO

“$ ee. ”e

ESTADO DO CEARA _ PREFEITURAMUNICIPALDE MOMDACA

, AVISO DE LICITAÇÃO .: o PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOM'BACA ,
CE, TORNA PÚBLICO O EDITAL DF. TOMADA DE PREÇOS N'"

001/202IISEOB.TP_-SECRETARIADE OBRAS, cUIo OEIETO E

A CONTRATAÇAo DE EMPRESA PARA CDNSTRUÇAU_DAS
PRAÇAS DO BAIRRO RECREIO, VILA SALETE. VILA BETANIA
E DA PRAÇA DO Povo, No MUNICIPIO DE MOMBAÇA, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS. ABERTURA
DIA03IDSIZIIZn,ASDS IRINASAIADACPLNARUADONAANESIA
CASTELO.01, CENTRO,MOMBAÇA» CEARA, INFORMAÇOESNo
ENDEREÇO RETROMENCIONADO,No HORÁRIO DE 08:00H AS

l2:00li. MOMEAÇA , CE, 07 DE FEVEREIRODE1020. FRANCISCO
NEILDO DE OLIVEIRA VERAS _ PRESIDENTEDA CPL

s.. ..eW
ESTADO Do CEARA , PREFEITURA MUNICIPAL DE

CARIRIAÇU A AVISO DE LICITAÇÃO , O PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CARIRIACUCOMUNICAAOS INTERESSADOSQUE NO PROXIMO
DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2020, AS ":onITORAS, ESTARA

ABRINDOLICITACAONA MODALIDADETOMADA DE PREÇOS
Nº 2020020101, CUJO 0 OBJETO E A_ CONTRATAÇAO DE

PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA
CONSTRUÇÃO DEARENLNHANO ENDEREÇO: CEuoII, BAIRRO

PALESTINA No MUNICIPIO DE_ CARquACLHZE. () EDITAL

COMPIETO ESTARA A DISPOSICAD DOS INTERESSADOSNos
DIAS UTEIS APOS ESTA PUBLICACAONo HORARIODE 08:00IIs

As Izznous, No ENDEREÇO DA PREFEITURA NA ENDERECQ:
RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N, CARIRIAÇU , CEARA.

cARIRIAÇU-C ARA,EM 07 DEFEVEREIRODE 2010, JOSE LENOS

BESSABATI A , PREsmENTE DACPL,

eu e» ”e
Prefeitura Municipal de Cascavel , Aviso de Licnaçàn . Concorrência
P' licnN“ 0203.01/2020—(21' , A Presiocnrede Camisª: Pcnnanente de
Limeira Iornn público em Conhecimentodos Incercssoelos que realizará

lrciraoão de Cºncorrência PúblicaNº 02.03.01120204317, do rloo Menor

Preço Global, lendo como ohjeIo: conoeIneao de empresa para construção
d: nrnn escola do 12 (doze) salas com quadra, padrao FNDE conforme
TC PAR Nº 75944, junco a Seercrerie de Educação. cnlInre, Despono e
Invenouoe da mnnrcípio. A Seesio ere; “miudano Dre ums/2020 as 09h,
na Sala da Comissão simone e Av: Chanceler Edson Queiroz,

nª 2550 ,
Rio Novo « Cascavel/CE A dumemação domal na íntegra poner—a ser

adquirido no endereço acima mencionado. no honíno de 08h & lzh e no
segomre sida virtual; www.we.w,g0v,bT/llcilamu,

Maiores Irlfonnªções

no endereçoChªde Ou pelo Fone; (35) 3334.2540.Lenne Mnn'a de Queimz
Garcia.



à
,açã

::

ã
º

:,5,..:,_..,,ê<u5_:u

553253352:

%

Eu

é
95

:
3va

Eu

:;
a
são

é
É

É;

s....ããã.

;..sãz

%:

,,

5555

333

%%

Es.:

&

%%

,.
,,

E:

&

353,5;

É;,

”
55%

2:35

a::

35325333.

?,

âãaããêã

3.5,

5,55%

E:

,

É

(“É

3

255

€,.

«_

,,

aãal

.

Sã

%

a.

É;

.

a_ããu

:.

ªs
<
É?,

essa.,

:.:,mqsgâ

ªªi.

%;

z.

,e;

%%

r.

às

“seu

º

Q

É;

55333?

329232

É
%

%%%&:

%%

23%».

E;;

,

42.5.

6232.

L

E?

;
55

€

85358293,“

,

ÉS

%

â
»»

5.55

>

3:53:25âá

(

%É,=_,Zma.;,gâqfc

__;

%%É

335

às;

É
5, ,E

:=

sasa

Aªaa

73.555,

u....âàzã

»

5

55.752:
5,33%

4%

nã

;

,ãsããêâszãã

%

a
5:58

&

,

sua?

E
%

:;

íºn

%

3%

sec

:?

.É

&

as:Éããããáãáâ
sãº?

55

É;

:
52:55

5
.=.

asse

&

afã

Ziza

&

%%%&

€

59.85

o
e?

a:

:s
E

sua

.

Bão

%

às.“

ªnºs,:

5323

.,

ESS

55

s

,

Mãe:?

5.5

S.:Éêízá:

5
É.,

5,

532.559:

fê:

;553

93,33%:

55

%

9.532.

e:

5:25?

%

52,35%

É:,Éãê

.mÉuã.

33,52

2%

e

É

%

a

>

Sua

águããí

5365;

um

5558

,

São

8
853

2.

95652

(“DE

:,
ga

,

...:;

.;
E
a

6%

5.3

5152;

%
um

"S.,:

225

.

956

"
.Éãmeâáãá

82,332

€£$

,ª
.:e

Sãº;

E:

58

nas

€

.

É:

:N:.Eâísmãsã

33,5

5%.

:?.Ésãããã

532:

.a
%

ÉÉÉ

:%
Sayãuã

»

3:55

em;

2.53%

9.95%“.

555%

.=

m
,e
(
.º

.É

,ª,ágaâãzãsêâã

msm.:

.;
_

%

52,352

,;gcãádã

az

33;

&.

z
É;

.

«,

:ã

%

%:

_.

Sã

.
E

.:

.au

%

%m

,;
"

%ãm

“

55535353

É
:,

,,..2

52,5%

53%

.=

ªt?:

5350

5.13%;

&
ÉZEEÉÉÉEE

ãe

:
3.5

25

5.2

%

55%

<
&

“_,.ãw

»
%%

&

anesísêzªz

5.3

w

Eva::

&

ZE.

É

%,53

.:

3%

ai??";

à,

É

?;

__

º
E:

%

35

€
ªs

a
É,

:
sã

:,
em

353,

a.
e
,,.É

a

3,35

%

.Éã

955.553

&&

ãããsêãaã

m

,,
.,

95%:

_,

a,;

&

ai..,ãã

õ
,<E,

,,
2

535355?

95955

%

E

É

É?.

a.

355

,

umª

a
:

“:
%

sããsáaªísu

.:,
&.N,
:
m
;,
,oã

,Sê

%
“29

É;

Bãº,

º_ããa

oc

Éoããêg

%
9

É“

;
mc

%

ã
o:

.ª

.

2695?

Nãº:

%

emzc

mas

32,153

sê

:.ÉÉãÉ

.E

«_zªazoêbã

É

,.a

332,

34

,

ªnão—ão“.

me

dia“

macªé:

usz

1942535;

&

ZÉ

:
A

5.955

su

554,4

mn

__.

,

&

ZÉ

ªnéis?

395.3

.àu

ÉS

.E

É;.ãséâ

2,5,

a
m

.

55

É:.

aãw,8ã,,,._â,_âê

sãº?

5

Eãaéã.

.:,ã

,,ãân

,

Sãº,

,_

__.ãã,

&

o,

m
a.

É:

&.

guiªm?

.:
3355

=.

33.355:

,Éã

É

até,

533.155;

0

53,

É».

a
É
,

,.wgã

%

,

a

ZE;

Éâ

%

&;

zac

“__—35,5;

5.
:
EE

.

eau

%

êsm

9:53

%

E

513;

24825.

É,.e

ª“

a

353

m
,,,,
,,

o

magãeãêia

Eis

ain

%%

a:

,;

5
€
:
.sàm

%

aªa

&

53,25

o
dª.

:

_.

93,35

55,55

.

...ão

%
e

,E.

%

às;

,na

%

É.

ÉS,
325505

,
É:

,azo.ÉÍÉEESããÉ

m

nuss—.É

na

.E

,a
%

sã

sãã

9
&
=

E
%

à“

9%

é:,

3955.5835

3339

::ã

&

,ãâ.

anão:

aun

,,

925555

%

%,;

r.

é“

ª 55832,

afªga?aí?—Zia._%_u

5.35%,“

,

35325235

,ªs“

52%

.

5525“.

_âãã

“
”É

,a
”

%

É;;aâsããêã

É

,
É

,.
im

ouviª,—55,5

ZÉ.

gêzããnzãs2252555925

Ega,,"

Éãâ

850%

32252

25

::ãn

%%

%

âên

:=:
m

ª
Eoin.

%;

22.

É

:
%

Eau

éeEÉWÉU

,,)5

,,ãââÉÉÉõa.

“

s
222%

?

35253,“

%

1225»

:
59

,ª:

É

É;

ªªsàãzã

.w

5,3

à?

susazâãsã

ã

&

sªsa

eu

a:

ganªr

&:
=,.

,E

.

ÉS

%

€£$

.,=_É.,ãã,m3

553%;

,ªs:

iana

.

oe

%

Efa

%

a:

,E

&Z

552

&

E

É;,

._..iâ

,

Euu

%

3.5“

3%";

É:?Eª

m
e

5,5%

8.2.3

imã,,"

;

5,5523995»

És,

.

23.32
Eames?

5:51

É
93

É

ªgiam

,E

9251

5,55

a
&

222,3.“

gag

É
E

%%

:S
%
E

%

538

%
3
%%

o
ao

&:

_o

É
a.
a

3.5.

E.

a:;
?

,,,u

%

2%,

.ª
092%:

am,,

c
“É

,

uma“?

33

o:

385%

MM,“

3898

$ª
o
.Smãâ

,

a,

É
55

&

ONON

mn

03965,

Eu

E

"282,5,

E:

.

z
:,

5.55%

95353,

Eggman

e,

.Eu:

%

35%,

New—_

.=
%

:
56

55,5%;

E,.

É
1»

É

,,

&55%

ª

ov

33,

"Em

5L
%

sãº,,Éch

25

Z,,êãfazíãu,

%;

s.:

a
N

3;
em

3553

£

Em

39%???

“35353219

:

IE.

&

ãmãã

â

%

s
%

.Í
E.

ãããáââ

,:

Em

,

fiu

%

uªm

tou

003?me

O


